

тыс. руб.	Прим.	2019	2018 пересчитано *
Выручка	7	9 379 095	8 831 926
Себестоимость продаж	8(a)	(6 781 793)	(5 595 672)
Валовая прибыль		2 597 302	3 236 254
Коммерческие расходы	8(b)	(130 224)	(78 585)
Административные расходы	8(c)	(721 672)	(923 896)
Прочие доходы и расходы	8(d)	423 649	(1 066 970)
Результаты операционной деятельности		2 169 055	1 166 803
Финансовые доходы	8(e)	26 051	105 094
Финансовые расходы	8(e)	(257 937)	(271 922)
Нетто-величина финансовых расходов		(231 886)	(166 828)
Прибыль до налогообложения		1 937 169	999 975
Расход по налогу на прибыль	9	(328 937)	(189 572)
Прибыль и общий совокупный доход за отчетный период		1 608 232	810 403

Прибыль и общий совокупный доход, причитающиеся:

Собственникам Компании	1 602 942	806 201
Держателям неконтролирующих долей	5 290	4 202

Прибыль на акцию

Базовая прибыль на акцию (руб.)	0.14	0.07
---------------------------------	------	------

* Группа начала применение МСФО (IFRS) 16 с 1 января 2019 года с использованием модифицированного ретроспективного подхода. В соответствии с данным подходом сравнительная информация не пересчитывается, и суммарный эффект первоначального применения МСФО (IFRS) 16 признается в составе нераспределенной прибыли на дату первоначального применения. Сравнительная информация пересчитывается ввиду исправления ошибок. См. Примечание 25.

Консолидированная финансовая отчетность была утверждена руководством 29 апреля 2020 года и от имени руководства ее подписали:

Пондарь С. И.

Генеральный директор

Ломакин С. С.

Заместитель генерального директора –
Директор по экономике и финансам



Показатели консолидированного отчета о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе следует рассматривать в совокупности с примечаниями на страницах 12 - 70, которые являются неотъемлемой частью данной консолидированной финансовой отчетности.